
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

30.03.2006 № 222 
 
 
О признании утратившим силу 
Решения Городской Думы 
от 29.01.1998  №237 
« О регистрации и снятии с регистрационного 
учета граждан РФ, проживающих в строениях 
на садовых (дачных) участках» 
 
 
В соответствии со ст. 1 Федерального закона от 15.04.1998 года № 66-ФЗ «О 
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» и 
Правилами регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного 
учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, 
утвержденными постановлением Правительства РФ №713 от 17.07.1995 «Об утверждении 
правил регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по 
месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и перечня 
должностных лиц, ответственных за регистрацию», Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Признать утратившим силу Решение Городской Думы от 29.01.1998  №237 
«О регистрации и снятии с регистрационного учета граждан РФ, проживающих в 
строениях на садовых (дачных) участках» 
2. Администрации  города Таганрога  (Федянин  Н.Д.)  обеспечить  опубликование 
настоящего Решения в газете «Таганрогская правда» 
3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 
Администрации по вопросам градостроительства и муниципальной собственности  
Лакаева Ю.В. 
 
 
Мэр города Таганрога              Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога                       Ю. Стефанов 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
Комитет по архитектуре 
Отдел по учету жилья 
Миграционная служба 


